



Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Mål- og resultatplan 2025
Sundhedsstyrelsen

December 2024

Indhold

1. Mål- og resultatstyring	3
2. Koncernfælles mål	4
3. Styrelsesspecifikke mål	5
4. Aftale	6

1. Mål- og resultatstyring

Mål- og resultatplanen er et ledelsesværktøj, som understøtter dialogen og faciliterer en strategisk afklaring mellem den øverste ledelse i hhv. koncernens styrelser og departementet, jf. Finansministeriets inspirationsmateriale "*Strategisk styring med resultater i fokus*".

Mål- og resultatplanen sætter mål for nogle af de centrale kerneområder for institutionens drift og efterlevelse af de væsentlige politiske målsætninger, der findes på indenrigs- og sundhedsområdet. Mål- og resultatplanen har både et strategisk og et udviklingsmæssigt sigte, med fokus på løsning af kerneopgaver på højeste, faglige niveau.

Opfølgning på målene vil det aftalte årshjul og foregå af to omgange:

- I forlængelse af udgiftsopfølgning 2 i efteråret 2025, hvor Koncernøkonomi vil udsende en konkret bestilling på en status på målepunkterne. Målopfyldelse vurderes ud fra en "trafiklys-model", hvor den enkelte institution vurderer status på opfyldelse af det enkelte mål.
- I forlængelse af årsrapporten i marts 2026, hvor målepunkterne vil blive opgjort som enten "opfyldt", "delvist opfyldt" eller "ikke opfyldt".

2. Koncernfælles mål

Mål 1

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Implementering af budgetanalysen og realisering af forudsatte årsværksreduktioner	Implementering af budgetanalysen, herunder realisering af forudsatte årsværksreduktioner.	Målet anses som opnået når: <ul style="list-style-type: none"> Forslag med virkning for 2025 er implementeret i den enkelte institution. Evt. årsværksreduktioner er realiserede. 	-

Mål 2

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Økonomisk styring	Bedre økonomisk styring gennem retvisende budgettering.	Målet anses som opnået når: <ul style="list-style-type: none"> Årets resultat og det aftalte resultat ifm. grundbudgettet ikke overstiger en afvigelse på +/- 5 pct., dog maksimalt +/- 5,0 mio. kr. 	-

Mål 3

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Attraktiv arbejdsplads	Koncernen skal være en mere attraktiv arbejdsplads. Indsatsområde: Sundhedsstyrelsen vil i 2025 fokusere på kompetence- og medarbejderudvikling.	Målet anses som opnået når: <ul style="list-style-type: none"> Sundhedsstyrelsen har i første halvår af 2025 etableret et internt udviklingsakademi. 	Udviklingsakademiet har til formål at styrke medarbejdernes kompetencer inden for Sundhedsstyrelsens strategiske fokusområder fra Sundhedsstyrelsens strategiarbejde.

3. Styrelsesspecifikke mål

Mål 1

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Sundhedsreform - Omstilling af sundhedsvæsenet	Sundhedsstyrelsen udarbejder fagligt oplæg til kronikerpakker (generisk ramme).	Målet anses som opnået når: <ul style="list-style-type: none">• Det faglige oplæg indeholder en beskrivelse af en personlig behandlingsplan til kronikerpakker inden for den fastlagte økonomi.	-

Mål 2

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Styrkelse af det nationale beredskab	Styrket koordinationen af sundhedsberedskabet i koncernen og mod det øvrige sundhedsvæsen.	Målet anses som opnået når: <ul style="list-style-type: none">• SST etablerer en formel struktur med en koordinationscelle for sundhedsberedskabet, herunder en samlet kommunikationsstrategi.• Der holdes øvelser/aktiveringer af cellen, som eksempelvis indebærer aktivering af beredskab på tværs af koncernen.	-

Mål 3

Titel	Mål	Målepunkt	Bemærkninger
Sundhedsreform - almen praksis	Sundhedsstyrelsen understøtter udviklingen af almen praksis som følge af sundhedsreformen.	Målet anses som opnået når: <ul style="list-style-type: none">• SST har lavet et oplæg til den nationalt fastsatte opgavebeskrivelse for de alment praktiserende læger.	-

4. Aftale

Mål- og resultatplanen indgås mellem direktøren for Sundhedsstyrelsen og departementschefen. Sundhedsstyrelsen har ansvar for resultatopfyldelsen i mål- og resultatplanen.

Der afrapporteres på indfrielsen af målene i mål- og resultatplanen som led i sammenfatningen af årets resultater i årsrapporten for 2025.



Direktør, Sundhedsstyrelsen



København, den 19/12 2024

Svend Særkjær

Departementschef, Indenrigs- og Sundhedsministeriet



**INDENRIGS- OG
SUNDHEDSMINISTERIET**